d’inspection des Aliments (ACIA) (3) 

Ovin, Caprin, gallinacé 23,00 / bête 

Autres espèces autorisées 97,00 $ / tonne 

(1) 

Si le ratio des matières organiques détournées vers l’usine 

de biométhanisation n’est pas respecté, le coût à la tonne 

sera de cent soixante-quinze dollars (175,00 $) pour le 

CONSIDÉRANT QUE le Conseil municipal est d’avis de procéder au 

renouvellement de cette entente avec la Ville de Rivière-du-Loup; et  

CONSIDÉRANT QUE la documentation nécessaire à la prise de 

décision des élus est présentée avec la pièce jointe en annexe de ce

[...]

CONSIDÉRANT QUE celles-ci sont présentées avec la pièce jointe en 

annexe de ce procès-verbal et portant la codification CM-25-011-022; 

CONSIDÉRANT QUE les prévisions budgétaires révisées de 2025 de 

cette organisation prévoient des revenus de cinquante-neuf mille trois cent 

cinquante-huit dollars (59 358,00 $) et des dépenses de l’ordre de quatre-

vingt-dix mille quatre cent cinquante-trois dollars (90 453,00 $);  

CONSIDÉRANT QUE le déficit anticipé révisé pour l’année 2025 est de 

l’ordre de trente et un mille quatre-vingt-quinze dollars (31 095,00 $); et 

CONSIDÉRANT QUE la part d’absorption de la Municipalité est de dix 

pour cent (10 %) et est chiffrée avant ajustement pour 2025 à trois mille 

cent neuf dollars (3 109,00 $). 

EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR monsieur 

le conseiller Jean-Nicolas Caron et unanimement résolu par les conseillers 

présents : 

a) D’APPROUVER les prévisions budgétaires de 2025 de l’Office 

Régional d’Habitation de Rivière-du-Loup qui se conclut avec un 

déficit anticipé de trente et un mille quatre-vingt-quinze dollars 

(31 095,00 $); et  

b) D’ACCEPTER la part municipale du déficit anticipé estimé à un 

montant avant ajustement à trois mille cent neuf dollars (3 109,00 $). 

Résolution 25.11.283 

18. DEMANDE D’AUTORISATION – Pour le dépôt d’une demande de 

subvention au volet 1 du Programme d’amélioration et de construction 

d’infrastructures municipales (PRACIM) pour la transformation 

d’une partie du bureau municipal

[...]

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité de Saint-Épiphane a adopté le 

règlement d’emprunt numéro 419-25 autorisant un financement pour les 

travaux de réfection sur la rue Deschênes et le 1er Rang; 

CONSIDÉRANT QUE le montant à financer pour ce projet s’élève à 

deux cent quarante-quatre mille deux cents dollars (244 200 $); 

CONSIDÉRANT QU’il y a lieu de modifier le règlement d’emprunt en 

conséquence; 

CONSIDÉRANT QUE conformément au 1er alinéa de l’article 2 de la 

Loi sur les dettes et emprunts municipaux (RLRQ, chapitre D-7), pour les 

fins de cet emprunt et pour le règlement d'emprunt numéro 419-25, la

[...]

déposés avec les pièces jointes codifiées CM-25-11-028A et CM-25-11-

028B. 

EN CONSÉQUENCE DE QUOI, IL EST PROPOSÉ PAR monsieur le 

conseiller Réal Pelletier et unanimement résolu par les conseillers 

présents : 

a) D’AUTORISER l’émission de billets pour un montant total de deux 

cent quarante-quatre mille deux cents dollars (244 200 $), en date du 

24 novembre 2025, selon les modalités suivantes : 

a. Les billets porteront intérêt payable semi annuellement, le 24 mai 

et le 24 novembre; 

b. Les billets seront signés par la mairesse, Madame Rachelle Caron, et le 

directeur général et greffier-trésorier, Monsieur Stéphane Chagnon;

[...]

CONSIDÉRANT QUE les travaux consistent à couper la portion hors 

toit de dix (10) colonnes extérieures en bois et à effectuer une réfection 

d’étanchéité à l’aide d’une membrane thermosoudée; 

CONSIDÉRANT QUE le montant de la soumission est de dix mille cinq 

cents dollars (10 500,00 $) plus les taxes applicables; 

CONSIDÉRANT QUE ce projet sera financé à même les surplus 

budgétaires anticipés pour l’année 2025, à titre d’entretien courant du 

bâtiment, sans inscription à l’actif; et 

CONSIDÉRANT QUE la documentation nécessaire à la prise de décision